[image: ][image: ]	[image: Slide2]

São Gonçalo, xx/xx/xxxx

Ao Gabinete do Prefeito,
Ref. Processo nº xxxxx/xxxx

	Exmo. Sr. Prefeito, em conformidade com o Artigo 3º, § 1º do Decreto nº 088/2024, venho muito respeitosamente, pedir vossa autorização para realização de despesa eventual de gabinete, com recursos oriundos de adiantamento, com o evento (nome do evento), no período de (data do evento), que será realizado no (a) (nome do local onde será realizado o evento), onde será necessário a aquisição de (descrever as compras que serão feitas).
	Na oportunidade informo que o evento tem por finalidade (justificativa para a realização do evento).

Com os melhores cumprimentos,

_____________________________________
Ordenador de Despesa

Autorizo em: ______/______/______

_____________________________________
Prefeito
[bookmark: _GoBack]
image1.png

image2.emf
E STADO DO RIO   DE JANEIRO   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO   SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

image3.jpeg
CONTROLE
& INTERN®